Entwicklungsziele fiir Aktivitaten und Projekte

Aktivitdten/Projekte

2012/
2013

2013/
2014

2014/
2015

2015/
2016

2016/
2017

2017/
2018

2018/
2019

2019/
2020

2020/
2021

2021/
2022

Schulfest

X

Projektwoche zum Schulfest

Gewaltpravention

Evaluation durch Schulvorstand

x

Projektwo. Lesen/ Vorlesewettbew.

Autorenwoche Papenteich

Projektwoche , Wald“

Friihlingssingen fir Senioren

X [ X | X

X | X | X | X

Weihnachtsfeier

x

x

in
Kohorten

evtl. in
Kohorten

Schulgottesdienst

X

Internationale Umweltschule

X

Schulpartnerschaft Brasil.: in Robli

x

x

Mailkontakt

Schulpartnerschaft Brasil.: in Bras

Fit 4 Future/ Sportoskar

Matheolympiade

x

X [ X [ X | X | X

Schulinterne Lehrerfortbildung

X [ X [ X | X | X

X [ X [ X | X | X

Grol3es Schulkonzert

Laufabzeichen

x

x

Klassenfahrt 3./4. Klassen

Bundesjugendspiele

X [ X [ X [X

x

X [ X [ X [ X [ X | X |X

Klasse! Wir singen (alle 4 Jahre)

X [ X [X [ X | X | X | X |X|X|X

Chorklassenkonzert

x

Theaterfahrt

x

Fasching Rosenmontag

X | X | X

x

X | X | X | X | X |X|X|[X|[X[X|[X

Erntedankfeier

x

x

im Rel.-
Unt.

Schachturnier/Bezirksebene

x

Monatliches Frihstlicksbuffet

x

Nachtlauf Braunschweig

x

FuBballturnier in GF 1./2. Klassen

Leichtathletikwettkampf

Sportabzeichen

X [ X [ X [ X | X |X

x

MadchenfuBballturnier Wolfsburg

Erndhrungsfiihrerschein 3. Klassen

Schulobst

X [ X |90 ]|V|V

Schulgarten

Patenkind

X | X | X | X

Laternenfest 1./2. Klassen

Radfahrprifung 4. Klassen

x

FuBgdngerdiplom 2. Klassen

X | X | X | X |X

X | X | X | X |X

X |[X | X | X | X |X|X

X | X | X | X | X |X|X

Reg. FuBballturniere 3./4. Klassen

XX | X | X | X | X [X [X[X[X|X|X

VfL Wolfsburg (Schwimmen)

x

Schwimmen fiir Nichtschwimmer

X IX | X | X | X | X |[X [X [X[X[X|X|X

Schule und Zeitung

Schulmilch

Verkehrsparcours Schulhof

x

Miniphdanomenta

X [X [X | X [ X |X X [X[X[X[X[X|X|X|X|X|X|X|[X|[X]|[X

Lowenbande Eintracht BS

Skipping Hearts 4. Klassen

x

Tambour 2. Klassen

Erndhrung 1. Klassen

X [ X | X | X

X

step BraWo 4. Klassen

X

X

Ab dem 17.03.2020 leben wir in der ,,Corona-Zeit“, so dass einige Aktivitaten und Projekte nur eingeschrankt
durchgefiihrt werden konnten bzw. kénnen.




